
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Dirigente: Marco Anello, 0916723113, e-mail marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Pietro Velardi, 0916723151, e-mail pietro.velardi.pa@istruzione.it 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ipotesi Contratto Regionale utilizzazione personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici 2019/22 e i criteri e modalità per la sostituzione dei D.S.G.A. della Direzione 

Generale dell’USR del 16/07/2020; 

VISTO il dispositivo prot. n. 12186 del 24/08/2020 di ripubblicazione dell’elenco definitivo degli 

assistenti amministrativi aspiranti alla copertura dei posti di D.S.G.A. per l’anno scolastico 

2020/21; 

VISTE le istanze pervenute entro i termini per l’elenco Provinciale Definitivo degli Assistenti 

Amministrativi aspiranti alla copertura dei posti di DSGA per l'a.s. 2020/2021, previsti dalla 

nota prot. n. 10824 del 03-08-2020; 

 

DISPONE 

 

1. La sede dell’ ICS EMANUELE VENTIMIGLIA – Belmonte Mezzagno è assegnata all’Assistente 
Amministrativo IPPOLITO Fabio  (25/06/1971 PA) fino al 31/08/2021, titolare in provincia di 
Palermo e risultante il 1° in graduatoria di Fascia C con punti 280,50; 

2. La sede dell’ IC CACCAMO - BARBERA – Caccamo è assegnata  all’Assistente  Amministrativo 
CAMIOLO Elena (10/04/1961 PA) fino al 31/08/2021, titolare in provincia di Palermo e risultante la 
8° in graduatoria di Fascia C con punti 163,00; 

3. La sede dell’ IC CASTELBUONO MINA’ PALUMBO - Castelbuono è assegnata all’Assistente 
Amministrativo LAPAGLIA Maria Grazia Irene (07/11/1967 CL) fino al 31/08/2021, titolare in 
provincia di Palermo e risultante la 1° in graduatoria di Fascia D con punti 180,00; 

4. La sede dell’IC  MARINEO BOLOGNETTA – Marineo è assegnata all’Assistente Amministrativo LO 
CASCIO Vincenzo (20/02/1967 PA) fino al 31/08/2021, titolare in provincia di Palermo e risultante il 
21° in graduatoria di Fascia A con punti 161,50; 

5. La sede dell’ IC POLITEAMA - Palermo è assegnata all’Assistente Amministrativo MANISCALCO 
Loredana (05/11/1963 PA) fino al 31/08/2021, titolare in provincia di Palermo e risultante la 2° in 
graduatoria di Fascia B con punti 435,50; 

6. La sede della DD A. DE GASPERI - Palermo è assegnata all’Assistente Amministrativo CHIANELLO 
Valeria (04/07/1963 PA) fino al 22/06/2021, titolare in provincia di Palermo e risultante la 4° in 
graduatoria di Fascia B con punti 428,00; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Dirigente: Marco Anello, 0916723113, e-mail marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Pietro Velardi, 0916723151, e-mail pietro.velardi.pa@istruzione.it 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

7. La sede dell’ IC MARCO POLO - Palermo è assegnata all’Assistente Amministrativo COMPARATO 
Ilaria (07/03/1965 PA) fino al 31/08/2021, titolare in provincia di Palermo e risultante la 1° in 
graduatoria di Fascia B con punti 470,00; 

8. La sede della SC. SEC. 1° gr. FRANCHETTI - Palermo è assegnata all’Assistente Amministrativo 
NOVELLO Marco (28/11/1971 PA) fino al 31/08/2021, titolare in provincia di Palermo e risultante il 
3° in graduatoria di Fascia B con punti 431,00; 

9. La sede della DD TERMINI IMERESE I CIRCOLO – Termini Imerese è assegnata all’Assistente 
Amministrativo MANISCALCO Silvana (10/02/1957 PA) fino al 31/08/2021, titolare in provincia di 
Palermo e risultante la 2° in graduatoria di Fascia B con punti 441,50; 

10. La sede dell’ IS G. UGDULENA – Termini Imerese è assegnata all’Assistente Amministrativo CAIFFA 
Rita (05/06/1963 PA) fino al 31/08/2021, titolare in provincia di Palermo e risultante la 7° in 
graduatoria di Fascia B con punti 368,00; 

11. La sede dell’ IS STENIO – Termini Imerese è assegnata all’Assistente Amministrativo FARACI 
Michelangelo (20/02/1964 PA) fino al 31/08/2021, titolare in provincia di Palermo e risultante il 7° 
in graduatoria di Fascia C con punti 177,50; 

12. La sede dell’ IC COLOZZA BONFIGLIO - Palermo è assegnata all’Assistente Amministrativo MELIA 
Michela (07/07/1964 PA) fino al 24/09/2020, titolare in provincia di Palermo e risultante la 10° in 
graduatoria di Fascia B con punti 354,00; 

    

Il personale individuato come destinatario delle presenti nomine dovrà assumere servizio nella sede 

assegnata a far data dal 07/09/2020. 

Il presente dispositivo viene inviato alle scuole interessate alla sostituzione, ai destinatari delle nomine 

tramite la scuola di titolarità o servizio nonché all’indirizzo di posta elettronica istituzionale. 

  
  

Per Il Dirigente dell’Ufficio I 

Marco Anello 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

  

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2020-09-04T08:21:17+0000
	VELARDI PIETRO


		2020-09-04T10:24:22+0200
	Palermo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE.U.0013035.04-09-2020




